[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЭНВЕРА АХСАРОВА С.  ЗИЛЬГИ»  ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
 «18» ноября 2021 г.						           	   № ___

О  проведении  школьного и  муниципального  этапов   олимпиады школьников по осетинскому языку и осетинской литературе в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом УОФС Правобережного района № 149 от 17  ноября 2021 г. «О проведении школьного и  муниципального  этапов олимпиады по осетинскому языку и осетинской литературе в 2021/22 учебном году в Правобережном районе»

приказываю:

1. Заместителю директора по УВР Крупп И.В.:
· организовать  проведение  школьного  этапа олимпиады школьников  по осетинскому языку  и осетинской литературе 24 ноября (осетинский язык) – 25 ноября (осетинская литература) 2021 года;
· обеспечить участие обучающихся  в  муниципальном этапе олимпиады 14 декабря (осетинский язык) -15 декабря (осетинская литература);
· школьный этап олимпиады провести по заданиям, разработанным  предметно-методическими комиссиями Северо-Осетинского республиканского института повышения квалификации работников образования;
· принять  меры  по обеспечению сохранности и  конфиденциальности олимпиадных заданий;
· обеспечить проведение школьного этапа олимпиады во внеурочное  время;
· сдать  в  срок  до 26.11.2020 г. в Управление по вопросам образования, физической культуры и спорта администрации местного самоуправления Правобережного района заполненную базу данных  о  результатах  школьного этапа  олимпиады.

2. Учителю осетинского языка и литературы Дзиоевой З.И. обеспечить  необходимые меры по подготовке  и  участию  школьников  в  муниципальном  этапе  олимпиады.

3. Классным руководителям 5-11 классов  информацию о проведении олимпиады довести до сведения родителей обучающихся участников олимпиады.

4. Контроль  за   исполнением  настоящего  приказа  оставляю за собой.

Директор школы  __________________ Хаблиева Р.Р.

С приказом ознакомлены и согласны: 	_______________ Крупп И.В.
_______________ Дзиоева З.И.